ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 19 декабря 2019 г. N 1702/19

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА
НА УСЛУГИ КОММЕРЧЕСКОГО ОПЕРАТОРА, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АО "АТС",
НА 2020 ГОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1177; 2019, N 31, ст. 4459), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; 2019, N 47, ст. 6677), на основании Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2018, N 51, ст. 7991), а также в соответствии с Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги коммерческого оператора, утвержденными приказом ФСТ России от 24.08.2004 N 43-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 21.09.2004, регистрационный N 6037) с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 07.11.2006 N 253-э/10 (зарегистрирован Минюстом России 24.11.2006, регистрационный N 8527), от 06.08.2008 N 299-э (зарегистрирован Минюстом России 19.08.2008, регистрационный N 12142) и от 05.11.2009 N 271-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 18.11.2009, регистрационный N 15245), приказываю:
1. Утвердить тариф на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС" субъектам оптового рынка электрической энергии (мощности), в следующих размерах:
на 1-е полугодие 2020 года - 1,161 руб./МВт*ч;
на 2-е полугодие 2020 года - 1,214 руб./МВт*ч.
2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 13.12.2018 N 1763/18 "Об утверждении тарифа на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС", на 2019 год" (зарегистрирован Минюстом России 27.12.2018, регистрационный N 53211).
3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель
И.Ю.АРТЕМЬЕВ